
Ragion Autonome M r̂ Regione Autonoma

tf U

ASSESSORATO FINANZE, INNOVAZIONE, OPERE
PUBBLICHE E TERRITORIUO

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, VIABILITÀ' ED
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA

,
VIABILITÀ' E OPERE STRADALI

ORDINANZA n. /? I O

In data 2 3 APR. 2021

OGGETTO: Strada Regionale n. 26 di Cerellaz
Chiusura della S.R. n° 26 di Cerellaz dalla progr. Km 1+700 alla prog. Km
4+800 nel Comune di Avise al fine di per permettere l'esecuzione dei lavori
urgenti di bonifica in sicurezza del fronte a monte della strada regionale.

L'ASSESSORE

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 - Nuovo Codice della
Strada;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 444 del 26 ottobre 2020 che delega
l'Assessore alle finanze, innovazione, opere pubbliche e territorio, Sig. Carlo Marzi per la firma dei
provvedimenti di cui all'art. 5, comma 3, e all'art. 6, comma 4, del D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285,
(Nuovo Codice della Strada);

VISTA la necessità di effettuare alcuni lavori urgenti di bonifica e riprofilazione della
scarpata a monte della strada regionale interessata da un settore della scarpata che presenta una
situazione di potenziale instabilità che richiede un intervento urgente di disgaggio e consolidamento
mediante posa di reti addossata armate.;

VISTA l'istanza di richiesta dell'ufficio sistemazioni idrauliche dei dissesti di versanti
dell'Assessorato finanze innovazioni, opere pubbliche e territorio del 22/04/2021;

SENTITO il Sindaco di Avise;

CONSIDERATE le esigenze tecniche ed operative dei lavori di cui sopra e le caratteristiche
della strada interessata;

      COMUNE DI AVISE - Prot 0001533 del 23/04/2021 Tit 10 Cl  Fasc 



O R D I N A

La chiusura della S.R. n° 26 di Cerellaz dalla progr. Km 1+700 alla prog. Km 4+800
in località Cerellaz nel Comune di Avise, dalle ore 8.00 del giorno 27/04/2021 alle ore 18.00
dal giorno 01/05/2021.

La presente ordinanza, da tenere in cantiere a disposizione per eventuali controlli, è resa
nota al pubblico mediante l'apposizione dei prescritti segnali regolamentari, il tutto posato in
opera e mantenuto in perfetta efficienza sia diurna che notturna.

Dal divieto saranno esclusi gli operatori stradali di questa Struttura nonché i mezzi
di pronto soccorso, per i quali dovrà essere garantito il passaggio tramite la collaborazione
dell'Impresa esecutrice dei lavori che dovrà provvedere al servizio di pilotaggio manuale
del traffico e di guardiania.

Sarà a cura e responsabilità dell'Impresa esecutrice dei lavori curare e mantenere la
pavimentazione stradale provvedendo alla rimozione di eventuali detriti durante tutto il periodo
dei Lavori di bonifica nonché il ripristino a regola d'arte di tutte le opere e manufatti manomessi,
banchine, cordoli e cunette comprese. E' quindi da ritenersi sollevata ed indenne
l'Amministrazione regionale da qualsiasi domanda di danni per inconvenienti o sinistri
conseguenti al presente atto.

L'Impresa è reperibile al numero telefonico: 3383600396
La presente ordinanza vale anche come autorizzazione ai sensi dell'articolo 21 del

Nuovo Codice della Strada.

Sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza tutti i Funzionari e gli Agenti di
cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada e successive modificazioni.

•

E' fatto obbligo a tutti di rispettare la presente ordinanza.

L 'Assessore alle finanze, innovazione, opere pubbliche e territorio
Carlo Marzi

(documento firmato digitalmente)

Il Dirigente
Franco BONETTO

4

Mwm/struttura Viabilità Ordinanza chiusura SR26202I me~avilla

      COMUNE DI AVISE - Prot 0001533 del 23/04/2021 Tit 10 Cl  Fasc 



Alla Ditta Mezzavilla Alessandro
alessandromezzavilla@pec.it
Al Capo Cantonieri BIANQUIN Danilo
All'Assessorato Opere Pubbliche,-Viabilità e Opere stradali
Al Servizio Trasporti
Al Comando della Guardia di Finanza
ao0520000p@pec.gdf.it
Al Comando Gruppo Polizia Stradale di
sezpolstrada.ao@pecps.poliziadistato.it
Al Reparto Territoriale Carabinieri di
Tao30210@pec.carabinieri.it
Alla Questura di
gab.quest.ao@pecps.poliziadistato.it
Al Comando Vigili del Fuoco di
Al Comando del Corpo Forestale della Valle d'Aosta
Alla Croce Rossa di
cr. vai ledaosta@cert.cri. it
All'Unità Sanitaria Locale - Via G. Rey, 1
protocollo@pec.ausl.vda.it
Al S.S. 118 - Viale Ginevra, 3
Alla Protezione Civile
All'Automobile Club di
U fficioprovinc ia leaosta@pec .ac i. it
Alla Soc. SVAP srl di Charvensod
svap@pec.it
Alla Arriva Italia S.r.l di Milano
arriva@pec.arriva.it
Alla Soc. VITA - Via Nazionale, 10
vitaspa@pcert.it
Alla Soc. DEVAL - Via Clavalité, 8
deval@pec.devalspa.it
Al Signor Sindaco del Comune di Avise
protocollo@pec.comune.avise.ao.it
AH'Ufficio Stampa

per l'esecuzione

SEDE
SEDE
SEDE
AOSTA

SEDE
SEDE
AOSTA

per notizia
per notizia
per notizia
per notizia

AOSTA per notizia

AOSTA per notizia

AOSTA per notizia

per notizia
per notizia -
per notizia

AOSTA per notizia

AOSTA per notizia
SEDE per notizia
AOSTA per notizia

per notizia

MILANO per notizia

ARNAD per notizia

AOSTA per notizia

AVISE per notizia

SEDE per diffusione

      COMUNE DI AVISE - Prot 0001533 del 23/04/2021 Tit 10 Cl  Fasc 


